СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

РЕШЕНИЕ

 14.10. 2014г. № 31/4

д. Мяснянкино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ниженского сельсовета от 28.04.2014г. № 28/3 «Об
утверждении порядка сбора и вывоза бытовых отходов на территории Ниженского сельсовета Черемисиновского
района».

 В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
Федеральным законом от 24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Федеральным
законом от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», «Санитарных правил содержания территории населенных мест» СП 2.1.7/3.4.016-99,  «Правил
предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», утвержденных постановлением
Правительства РФ от 10.02.1997 г. №155 Собрание депутатов Ниженского сельсовета РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ниженского сельсовета от 28.04.2014г. № 28/3 «Об утверждении
порядка сбора и вывоза бытовых отходов на территории Ниженского сельсовета Черемисиновского района»
следующие изменения и дополнения:

 1.1. разделы  6,7,9 порядка сбора и вывоза бытовых отходов на территории Ниженского сельсовета
Черемисиновского района исключить;

 1.2. пункт 8.3 порядка сбора и вывоза бытовых отходов на территории Ниженского сельсовета
Черемисиновского района изложить в новой редакции:

«8.3 Транспортировка· отходов допускается только на специально оборудованных и снабженных специальными
знаками транспортных средствах.»

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в порядке определенном для
обнародования нормативных правовых актов.

 Глава Ниженского сельсовета

 Черемисиновского района С.А.Евдокимов